
Junák – český skaut, kraj Vysočina, z. s.
Horní 3188, 580 01, Havlíčkův Brod | IČO: 70893411, ev. č.: 610

Zápis z krajské rady ze dne 20. 1. 2023
Místo konání: Jihlava

Přítomni:
Členové KRJ

Jiří Wasserbauer – Bejza, Dagmar Vencálková – Dáša (on-line), Zdeněk
Karas – Roy, Hana Kotlas – Venci (on-line), Jana Jirásková – Wiki,
Vladimír Slovák – Jehlička

Zpravodajové Monika Bílková – Smilie, Barbora Štohanslová – Acly, Jakub Axman,
Milan Dvořák

Nepřítomni: Členové KRJ Eva Novotná – Mikro
Zpravodajové Ivan Touška – Čuzl, Šárka Pavlásková, Marie Procházková – Azuritek

Přítomno 6 ze 7 členů krajské rady s právem hlasovacím.

Program:

1. Registrace '23: E-mailové konference
2. Registrace '23: Stav výjimek
3. Datová schránka
4. Příspěvky na Světové skautské jamboree
5. Rozpočet na rok 2023
6. Svojsíkův závod
7. Setkání se středisky
8. Rádcovská akce „Přehlídka družinovek”
9. Okresní roverská víkendovka
10. Výroční zpráva
11. Vyznamenání
12. Informace od Kmene dospělých
13. Vzdělávání, různé

Bod 1) Registrace '23: E-mailové konference

Milan informoval o stavu krajských e-mailových konferencí. Po ukončení registrace dojde k přechodu na
automatické konference, které jsou součástí SkautISu, a publikování článku na krajském webu s detaily
o jednotlivých konferencích.

Ve stejném termínu dojde ke zrušení krajské R&R konference. Pro sdílení informací mezi rovery a rangers
lze využívat facebookovou skupinu Roveři & Rangers Kraj Vysočina.

Bod 2) Registrace '23: Stav výjimek

Proběhla diskuze o vývoji stavu výjimek z kvalifikace vedoucích za poslední roky. KRJ ocení upřímnost při
vyplňování výjimek v registraci tak, aby reflektovaly skutečnost. Střediska, která opakovaně schvalují stále
stejné výjimky, budou individuálně požádána o upřesnění.

https://www.facebook.com/groups/1311962595679686


Bod 3) Datová schránka

Bejza založil datovou schránku pro KRJ. Přístup do datové schránky bude mít předseda a místopředsedové.

Bod 4) Příspěvky na Světové skautské Jamboree

KRJ schvaluje příspěvek na účast na Světovém skautském Jamboree ve výši 5 000 Kč na osobu třinácti
účastníkům z Kraje Vysočina.
Pro 6, proti 0, zdržel se 0.

Bod 5) Rozpočet na rok 2023

Bejza ve stručnosti představil rozpočet na rok 2023. Příjmy 121 000 Kč, výdaje 169 399 Kč. V příjmech ani
ve výdajích nejsou započítány dotace přeposílané střediskům, které bereme jako „průtok”. Ve výdajích je
kromě provozních nákladů počítáno s dofinancováním rádcovských kurzů a ČK Čtyři palice, s finančními
dary pro pořadatele ZVaS a s akcemi pořádanými krajskou radou (Setkání se středisky). Důvodem
schodkového rozpočtu jsou však zejména schválené příspěvky účastníkům Světového skautského jamboree
v celkové výši 85 000 Kč.

KRJ schvaluje rozpočet kraje na rok 2023.
Pro 6, proti 0, zdržel se 0.

Bod 6) Svojsíkův závod

Se zajištěním základních kol počítají tato střediska:

● Bobříci Havlíčkův Brod, a to v termínu 18. 3. 2023 (ze 17. 3. možné přespání), kontaktní e-mail:
klikarihb@gmail.com, místo konání Lípa u Havlíčkova Brodu

● Pelhřimov, a to v termínu 1. 4. - 2. 4. 2023, kontaktní e-mail: smajdalf@skaut.cz, místo konání
Orlovy

● Budišov, a to v termínu 22. 4. 2023, kontaktní e-mail: lisymartin@seznam.cz, místo konání Budišov

Krajské kolo pořádá středisko Jemnice, a to v termínu 9. - 10. 6. 2023.

Přihlašování probíhá přes web závodů https://zavody.skaut.cz/zavody, kde jsou průběžně, jednotlivými
pořadateli, zveřejňovány další podrobnosti. Všechna tři základní kola jsou již otevřena. Žádáme jednotlivé
hlídky, aby se přihlašovaly pokud možno co nejdříve, aby měla KRJ možnost reagovat na případnou větší
poptávku.

KRJ určila rovněž postupový klíč ze základních kol do kola krajského.

KRJ stanovuje postupový klíč 2.
Pro 6, proti 0, zdržel se 0.

Bod 7) Setkání se středisky

Setkání proběhne 12. - 13. května a uskuteční se v Polné.

V pátek večer proběhne diskuze o Strategii 2030 za účasti zástupce Náčelnictva Junáka. V sobotu dopoledne
budeme pokračovat krajskými tématy (představení rádcovské akce „Přehlídka družinovek”, nadcházející

mailto:klikarihb@gmail.com
mailto:smajdalf@skaut.cz
mailto:lisymartin@seznam.cz
https://zavody.skaut.cz/zavody/


střediskové sněmy, …), na akci chceme mít prostor i pro neformální program. Plánované ukončení v sobotu v
poledne nebo v brzkých odpoledních hodinách.

Bod 8) Rádcovská akce „Přehlídka družinovek”

Acly představila základní rámec akce, která je koncipovaná jako sdílení dobré praxe, ke které přispějí všichni
účastníci. Akce je určena pro dvojice rádců (ideálně) z jednoho oddílu. Vzniklo jádro pořadatelského týmu.
Rádcovské setkání proběhne 10. - 12. listopadu. V neděli již pravděpodobně nebude probíhat vzdělávací
program a bude možné odjíždět během dopoledne.

Bod 9) Okresní roverská víkendovka

KRJ schvaluje dotaci na akci Okresní roverská víkendovka ve výši 7 500 Kč.
Pro 6, proti 0, zdržel se 0.

Bod 10) Výroční zpráva

Se startem nového roku začínají i přípravy výročních zpráv. Budeme vám vděční, když pro tyto potřeby
nahrajete pár fotografií z činnosti vašich jednotek v loňském roce na Google Disk Skauti z Vysočiny,
konkrétně sem: Fotogalerie středisek.

Bod 11) Vyznamenání

KRJ schvaluje udělení medaile Sv. Jiří - bronzový stupeň.
Pro 6, proti 0, zdržel se 0.

Bod 12) Informace od Kmene dospělých

Jehlička děkuje za Kmen dospělých za finanční podporu od KRJ. Na 16. dubna je plánováno krajské setkání
zástupců klubů Kmene dospělých ve Žďáře nad Sázavou.

Bod 13) Vzdělávání, různé

4. března proběhne doškolovací kurz ZZA Pruban v Havlíčkově Brodě. Přihlašování probíhá přes SkautIS.

V mezidobí mezi krajskými radami byla 21. prosince 2022 elektronickým hlasováním schválena dotační
vyhláška na rok 2023. Pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 1. Najdete ji na webu kraje i na sdíleném disku „Skauti
z Vysočiny”.

Termín příští rady:
17. 3. 2022 (Havlíčkův Brod), 18:00
13. 5. 2022 (Polná), 18:00

Zapsal: Jakub Axman
Ověřil: Jiří Wasserbauer – Bejza

https://drive.google.com/drive/folders/1wP328g3Jf-7tM9YWkCiR5L21UzsfGhKy?usp=share_link
https://vysocina.skauting.cz/vyhlasky-krj/

